

Recommendation : This product is useful in control of powdery mildew of bhindi.

Direction of use : Please see enclosed leaflet.

Precautions : Please see enclosed leaflet.

Antidote : Treat symptomatically. Give gastric lavage if swallowed. Call a physician.

First aid : Wash contaminated parts with plenty of soap and water. If eyes are contaminated wash them with copious water.

Symptoms : Mild irritation to the mucous membrane of the eye, skin irritation could occur Reduced motor activity, shallow respiration, nasal discharge, photo reaction and diarrhoea may occur in laboratory animals.

उपयोग : भिंडी में लगने वाले चूर्णी असिता का नियंत्रण के लिए।

उपयोग के लिए निर्देश : कृपया संलग्न लिफलेट पढ़ें।

प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां : कृपया संलग्न लिफलेट पढ़ें।

विषनाशक : लक्षणानुसार इलाज करें। गैस्ट्रिक लैवेंज दें। डॉक्टर को बुलाए।

प्राथमिक चिकित्सा : दूषित शरीर के हिस्सों को काफी मात्रा में साबुन और पानी से धोएं। यदि आँखों में चला जाए तो काफी मात्रा में साफ पानी से धोएं। **लक्षण :** इसके लगने से आँख में मंद खुजली हो सकती हैं। हल्की मोटर एक्टिविटी सॉस लेने में परेशानी फोटो रिएक्शन नाक में पानी बहना, दस्त लगना आदि लेबोरेटरी जानवरों में पाया जा सकता है।

Caution : Not to be used on crop other than specified on this label / leaflet.



CIR-111658/2014-Neem oil based-EC (containing Azadirachtin) (344)-7
Neem Oil Based EC Containing Azadirachtin 0.03% (300 PPM) W/W min Botanical fungicide.

FUNGICIDE

नीम तेल आधारित ई.सी. जिसमें अजाडिरेक्टन ०.०३ प्रतिशत (३०० पी पी एम) विद्यमान वनस्पति जनित फफूंदीनाशक फफूंदीनाशक

®
NEEMALL

नीमआॅल

Keep in cool, dry place away from heat and open flame.

CAUTION
सावधान

Keep out of reach of children

elANTA®

An ISO 9001:2015 certified company

एलंटा®

Net Content
1 litre

Chemical composition:

| | |
|---|------------------|
| Azadirachtin (a.i.) | 0.030 % W/W Min. |
| Emulsifier (Polyoxyethylene alkyl aryl ether) | 10.00 % W/W |
| Neem oil | Q.S. % W/W |

Total : 100.00 % W/W

रसायनिक संरचना :
अजाडिरेक्टन (स.त.) ०.०३० % भार/भार न्यूताम
इमरस्ट्रीफार्मस (पोलिअॉक्सी ईथलीन अल्कोहॉल अराईल ईथर) १०.०० % भार/भार
नीम तेल पर्याप्त मात्रा % भार/भार
घोग : १००.०० % भार/भार

Regn. No. / रजि.नं. : CIR-111658/2014-Neem oil based-EC (containing Azadirachtin) (344)-7

Mfg. Lic. No. / मैन्यु. ल. नं. : LCIM0320220025

Batch No. / बैच नं. :

Mfg. Date / मैन्यु. तारीख :

Exp. Date / खत्म होने की तारीख :

Net Content Volume / शुद्ध भार आयतन :

Max. Retail Price / अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :

(Incl. of all taxes) (सभी करों सहित)

Mfd. & Mkted. by :

ELANTA AGRO PVT. LTD.

Address : G-6/7, 'Krishna Sankul', Gajanan Hsg. Soc., Near Railway Gate, Kupwad Road, Vishrambag, SANGLI - 416 415, (M.S.), INDIA.

e-mail : elantaagrosangli@gmail.com

Cust. care no.: (GM) + 91 233 2644043

Manufacturer Premises : S. No. 19/18, Plot no.9, KUPWAD - 416 436. Tal. Miraj, Dist. Sangli, (M.S.), INDIA.



NEEMALL

Neem Oil based-EC Containing Azadirachtin 0.03% (300 PPM) W/W min. Botanical fungicide (Fungicide)

निमॉल

नीम तेल आधारित ई.सी. जिसमे अजाडिरेकिटन ०.०३ प्रतिशत (३०० पी पी एम) विद्यमान वनस्पति जनित फफूँदनाशक (फफूँदीनाशक)

Manufactured by :
ELANTA AGRO PVT. LTD.,
Address : G-6/7, 'Krishna Sankul', Gajanan Hsg. Soc., Near Railway Gate, Kupwad Road, Vishrambag, SANGLI - 416 415, (M.S.), INDIA. Cust. care no.: (GM) +91 233 2644043 Manufacturer Premises : S. No. 19/18, Plot no.9, KUPWAD - 416 436. Tal. Miraj, Dist. Sangli, (M.S.), INDIA.

निर्माता : एलंटा अंग्रो प्रा. लि.,
जी-६/७, कृष्णा संकुल, गजनन हौसिंग सोसायटी, रेलवे गेट के करिब, कुपवाड रोड, विश्रामबाग, सांगली-४१६ ४१५, (महाराष्ट्र), भारत. कस्टमर केअर नं.: +९१ २३३ २६४४०४३. उत्पादन परिसर : सर्वे नं. १९/१८, प्लॉट नं. ९, कुपवाड - ४१६ ४३६, ता. मिरज, जि. सांगली, (महाराष्ट्र), भारत.



CIR-111658/2014-Neem Oil based-EC (Containing Azadirachtin) (344)-7

NEEMALL

Neem Oil based-EC Containing Azadirachtin 0.03% (300 PPM) W/W min.
Botanical fungicide
(Fungicide)

This product is a botanical fungicide based on Neem oil containing a minimum of 0.3 gram of Azadirachtin per kilogram of the material (W/W). It is in the control of powdery mildew of Bhindi.

Recommendation :

| Crop(s) | Common Name of Pest | Dosage/HA | | Dilution in Water (litre) | Waiting Period between last spray to harvest in days |
|---------|---------------------|-----------|--------------------|---------------------------|--|
| | | AI | Formulation Liters | | |
| Bhindi | Powdery Mildew | | 2-2.5 | 500 | 3 |

Direction of use : When used as recommended below through a high volume sprayer, this product controls the following disease effectively. Take the required quantity of the product in some water and stir well. Add the required quantity of water and stir well to form a ready to use spray

Precaution :

- 1) Avoid contact of the material with skin.
- 2) Wear protective materials like apron, hood, boots and gloves while spraying.
- 3) Do not eat, chew or smoke while spraying.

Symptoms of poisoning :

Mild irritation to the mucous membrane of the eye, skin irritation could occur Reduced motor activity, shallow respiration, nasal discharge, photo reaction and diarrhoea may occur in laboratory animals.

First aid :

Wash contaminated parts with plenty of soap and water. If eyes are contaminated wash with plenty of water. If swallowed take vomiting by tickling to back of throat. If inhaled, takes to victim to fresh air.

Phytotoxicity :

When used as stated above, this product does not cause any phytotoxicity to the above.

Antidote :

Treat symptomatically. Give gastric lavage if swallowed. Call a physician.

Disposal of used container :

- 1) Do not leave the containers outside in order to prevent reuse.
- 2) Destroy the empty containers and bury them 18" below the ground level non crop land away from habitation and underground water source.
- 3) Dispose off empty containers, surplus material and washing from spray equipments in a safe manner so as to prevent environmental or water pollution food and animal feed, contamination.
- 4) Never use the empty containers for storing food or water.

Storage conditions :

Store in a cool and dry place away from heat and open flame. The room meant for storing the material should be well built, well ventilated, well aerated and of sufficient dimensions. Store the material in separate rooms, away from food and feed materials in almirahs under lock and key.

Chemical Composition:

| | | |
|--------------|------------------------------------|------------------|
| Azadirachtin | (a.i.) | 0.030 % W/W min. |
| Emulsifier | (Polyoxyethylene alkyl aryl ether) | 10.00 % W/W |
| Neem Oil | | Q.S. % W/W |

Total : 100.00 % W/W

CIR-111658/2014-Neem Oil based-EC (Containing Azadirachun) (344)-7

निमॉल

नीम तेल आधारित ई.सी. जिसमे अजाडिरेकिटन ०.०३ प्रति शत (३०० पी पी एम) विद्यमान वनस्पति जनित फफूँदनाशक (फफूँदीनाशक)

यह एक वनस्पति जनित फफूँदनाशक है, जिसमे नीम के बीच होने वाला आजाडिरेकिटन ०.३ ग्राम (भार/भार) प्रति विलोग्राम पदार्थ में सक्रिय तत्व रूप में होता है। इसका उपयोग मिट्टी में लगाने वाला चूर्णी आसिता के नियंत्रण के लिए होता है।

उपयोग :

| फसल | कीट के नाम | प्रति डेक्टर मात्रा | | पानी की मात्रा लीटर | अन्तिम छिड़काव तथा फसल काटने के बीच अवधि दिन |
|-------|--------------|---------------------|-------------|---------------------|--|
| | | स. तत्व | संरचना लीटर | | |
| भिंडी | चूर्णी असिता | | २-२.५ | ५०० | ३ |

उपयोग के लिए निर्देश : अधिक तेज दबाव के छिड़काव द्वारा नीचे दिये गए और मात्रा के अनुसार करने से निम्नलिखित वीमार्थियों की रोकथाम कर सकता है। इस पदार्थ की निर्धारित मात्रा को थोड़े पानी में मिलाकर अच्छी तरह हिलायें, फिर छिड़काव घोल की मात्रा के मुताबिक बाकी पानी डालें और अच्छी तरह हिलायें ताकि छिड़काव के लिए तैयार हो जायें।

प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियाँ : सॉस से अन्दर या शरीर या मूँह पर न लगाने दें। उपयोग करते समय धूपापान, खाना पीना और तम्बाकू चबाना नहीं चाहिए। उपयोग करते समय दस्ताने, जूते और डस्ट मास्क पहनकर एग्न और टोपी पहनें।

विष के लक्षण : इसके लगाने से अंख में मंद खुली हो सकती हैं। हल्की मोटर एक्टिविटी सांस लेने में परेशानी फोटो रिएक्शन नाक में पानी बहा, दस्त लगाना आदि लेबोरेटरी जानवरों में पाया जा सकता है।

प्राथमिक विकित्सा :

१) शरीर के दूषित हिस्सों और कपड़ों को काफी मात्रा में साबुन और पानी से धोएं।

२) यदि आँखों में चला जाए तो काफी मात्रा में सफापी से धोएं।

३) यदि निगल जायें तो अंगूली डाल कर उठाएं।

४) श्वास से प्रभावित होने पर रोगी को खुली हवा में ले जायें।

पौधविशाक्तता :

निर्देशानुसार प्रयोग किये जाने पर पौधों को हानिकारक नहीं है।

विष नाशक : लक्षणानुसार इनाज करें। ऑस्ट्रिक लैवेंज दें। डॉक्टर को बुलाए।

खाली डिब्बों का निपटारा :

१) इस्तेमाल के बाद डिब्बों को बाहर नहीं रखना चाहिए न उसका दोबारा इस्तेमाल करना।

२) खाली डिब्बों को जमीन में कम से कम १८ इंच नीचे गाड़ दिये जाये जहाँ न कोई फसल या कोई बस्ती और न ही कोई भूमिगत पानी का बहाव हो।

३) खाली डिब्बों को इस तरीके से फेंका जाए कि उससे वातावरण दूषित न हो और न खाद्य पदार्थ या पशु आहार दूषित हो जाए।

४) खाली डिब्बों को भोजन या पानी के लिए इस्तेमाल न करें।

संग्रहण की शर्तें :

१) फफूँदनाशक को असली डिब्बे से अलग करना या स्थान पर रखिए जहाँ खाद्य पदार्थ या पशु आहार संग्रहण न होता है।

२) अलग अल्मोरी में ताला बंद करके रखें।

३) संग्रहण करना सुखा, मजबूत, प्रकाशमय, हवादार होना चाहिए।

४) कमरा खुला हो जिससे वाष्प दुष्य हो सके।

रासायनिक संरचना :

| | | |
|------------------------|----------------------------------|---------------------------|
| अजाडिरेकिटन | स.त. | ०.०३० % भार/भार न्यूनतम |
| इस्लीफायर्स | पोलिआक्सी इथिलेन अलैकैल अरेल ईथर | १०.०० % भार/भार |
| नीम तेल | | पर्याप्त मात्रा % भार/भार |
| योग : १००.०० % भार/भार | | |

निर्माता : एलंटा अंग्रो प्रा. लि.,

जी-६/७, कृष्णा संकुल, गजनन हौसिंग सोसायटी, रेलवे गेट के करिब, कुपवाड रोड,

विश्रामबाग, सांगली-४१६ ४१५, (महाराष्ट्र), भारत. कस्टमर केअर नं.: +९१ २३३ २६४४०४३.

उत्पादन परिसर : सर्वे नं. १९/१८, प्लॉट नं. ९,

कुपवाड - ४१६ ४३६, ता. मिरज, जि. सांगली, (महाराष्ट्र), भारत।

इस पत्रिका में निर्देश न किये गये फसलोंपर इस्तेमाल ना करें।

Manufactured by : ELANTA AGRO PVT. LTD.,
Address : G-6/7, 'Krishna Sankul', Gajanan Hsg. Soc., Near Railway Gate, Kupwad Road, Vishrambag, SANGLI - 416 415, (M.S.), INDIA. Cust. care no.: (GM) + 91 233 2644043 Manufacturer Premises : S. No. 19/18, Plot no.9, KUPWAD - 416 436. Tal. Miraj, Dist. Sangli, (M.S.), INDIA.
Not to be used on crops other than specified on this leaflet / label.

